
اخبار كشور

علی نصیریان ضمن اعتراض به دیکتاتوری 
روشنفکران: مشکل تقوایی خودش است نه حکومت

علی نصیریان هم تأکید کرد که محدودیت ها باعث فیلم نســاختن ناصر 
تقوایی نیست، بلکه مشکلاتِ خودش دلیل اصلی ست!

در میز نقد فیلم »ناخدا خورشــید« در برنامــه »هفت« وقتی منتقدان 
این برنامه گفتند که مشــکل ناصر تقوایی خودش اســت و هیچ محدودیتی 
برای فیلم ســاختن ندارد، عده ای از شبه روشــنفکران و منتقدان وابسته به 
محافل خاص، هجمه های تندی علیه این منتقدان انجام دادند. حتی نویسنده 
یکی از نشــریات ســینمایی که با بودجه دولت منتشر می شود نیز در صفحه 
شخصی اش، منتقدان ناصر تقوایی را »جیره خواران کیهانی« لقب داد! اما علی 

نصیریان نیز همان سخن را تکرار کرده است.
علی نصیریان، بازیگر سینما و تلویزیون و تئاتر در گفت وگو با اندیشه پویا، 
ضمن محکوم کردن »دیکتاتوری روشنفکران« و بیان اینکه »اگر دیکتاتوری 
حکومت بد اســت، دیکتاتوری روشنفکران هم بد است«، درباره ناصر تقوایی 
گفت: »فکر نمی کنم محدودیت ها باعث فیلم نســاختن تقوایی شــده باشد. 
مشکلات خودش دلیل اصلی است و نمی گذارد فیلم بسازد. تقوایی سر »ناخدا 
خورشــید« بیچاره کرد ما را. نتیجــه کارش درجه یک بود ولی اگر یک دفعه 
دیگر به من بگوید بیا با هم کار کنیم نمی روم. ســر »ناخدا خورشید« زن من 
از نگرانی بلند شد آمد بندر کنگ. مثلًا پنج روز کار می خوابید که دکل کشتی 

را رنگ کنند.«
نمایش فیلم یا نمایشگاه مد؟

اخیرا تصاویری از مراســم افتتاحیه یا بــه اصطلاح، اکران خصوصی یک 
فیلم سینمایی در فضای مجازی منتشر شد که بیشتر به نمایشگاه مد شباهت 

داشت!
البته اســتفاده از پوشــش های نامتعارف نزد برخی از بازیگران سینما به 
امری معمول تبدیل شــده اســت و گویی اگر بازیگری با ظاهری شبیه سایر 
مردم در ســطح جامعه حاضر شود، احســاس کمبود می کند! اما جای سؤال 
است که آیا سالن های نمایش فیلم ، مشمول قوانین کشور نمی شوند؟ اگر این 
گونه است –که باید باشد- پس چرا بین چهره های مشهور و مردم در برخورد 
با بدپوششــی و عدم رعایت قوانین کشور، تبعیض وجود دارد؟ چرا بازیگرانی 
که محافل عمومی را تبدیل به نمایشــگاه مدل های مبتذل لباس می کنند، از 
برخورد قانونی محفوظ هســتند؟ البته این مسئله فقط به نشست ها و محافل 
عمومی محدود نیســت، بلکه برخی چهره های مشــهور در صفحات شخصی 
خودشان در شبکه های اجتماعی نیز رفتارهایی هنجارشکنانه بروز می دهند. 

رفتارهایی که تأثیری منفی بر فرهنگ عمومی کشور دارند. 
نکته مهم این است که در بسیاری از کشورهای غربی که همین چهره های 
مشهور آنها را مهد تمدن و آزادی می پندارند، همه افراد مشهور، ملزم به رعایت 
رفتار خود در سطح جامعه و حتی شبکه های اجتماعی هستند و هیچ بازیگر، 
خواننده یا فوتبالیستی این حق را ندارد که به خاطر شهرت و محبوبیت، دست 
به هر کاری بزند! اما هنوز در کشــور ما طرحی برای چهره های مشهور ایجاد 
نشده است. این درحالی است که این افراد به خاطر قرار داشتن در معرض دید 

عموم، بر فرهنگ و رفتار مردم و به ویژه جوانان نیز تأثیر می گذارند.
رئیسصداوسیما:

سریال سلمان فارسی، 
اثری ماندگار خواهد شد

رئیس ســازمان صداوســیما دربازدید از مراحل پیش تولید و کارگاه های 
سریال سلمان فارسی با تشکر از گروه سازنده این سریال، ابراز امیدواری کرد 

این سریال به اثری ارزشمند و ماندگار درتاریخ تبدیل شود. 
علی عســگری گفت: ســال ها پیش ، آقای میرباقری در پشــت صحنه 
مختارنامه، بخش هایی از فیلمنامه ســریال ســلمان را برای من بازگو کرد و 

افسوس خوردم که چرا با این همه پژوهش، سریال ساخته نمی شود.
 وی ابراز خرســندی کرد پس از وقفه ای پیش آمده به علت مشــکلات 
مدیریتی، ســاخت این سریال با لطف خدا و همت دوســتان دراین دوره، با 

قدرت آغاز شده است. 
رئیس  رسانه ملی ابراز امیدواری کرد: بازسازی شخصیت سلمان در عصر 
امروز نیز نمادی از هدایت بشــر به سوی حقیقت و فراهم کننده زمینه بر ای 

جذب تشنگان حقیقت ودر نهایت ظهور حضرت حجت باشد. 
علی عســگری گفــت: امــروزه اگر بخواهیم ســیره رســول اکرم)ص( 
وامیرالمومنین)ع( را نشان بدهیم، زیباترین نحوه پرداخت به سیره و اعمال آن 
بزرگواران، پرداخت شخصیت سلمان است چون سلمان به قدری به آن دو عزیز 

نزدیک بود که آیینه آنان درسبک زندگی اسلامی به شمار می رود. 
رئیس سازمان صداوسیما با اشاره به گنجاندن واقعه غدیر در سریال سلمان 
فارسی گفت: سلمان اندیشمند فعال ایرانی بود ودر جست وجوی حقیقت بود 
و در نهایت به آن رسید. ان شاءالله این سریال هم به جست وجوگران حقیقت 

کمک کند. 
در ادامه مرتضی میرباقری معاون رئیس رسانه ملی در امور سیما نیز گفت: 
این سریال از نظر پیش تولید از همه سریال های الف ویژه که تاکنون ساخته 

شده کامل تراست. 
داوود میرباقری کارگردان و نویســنده سریال سلمان فارسی هم در این 
بازدید با اشــاره به جایگاه رفیع ســلمان، این ســریال را پروژه ای بسیار مهم 
برای ترویج و تفکر مذهبی نظام اســلامی معرفی کــرد و گفت: امیدواریم با 
برنامه ریزی دقیق و دغدغه مند بتوانیم منطق مستحکم خودمان را به صورت 

دراماتیزه و جذاب برای بخشی از جهان با قدرت منتقل کنیم. 
فراخوان دهمین جشنواره مردمی فیلم »عمار« 

منتشر شد
دبیرخانه مردمی جشــنواره »عمار« فراخوان دهمیــن دوره این رویداد 
سینمایی را در چهار بخش »رقابت اصلی جشنواره«، »جشنواره علوم انسانی 

»عمار««، »فیلم ما« و »فراخوان های مردمی« اعلام کرد.
در بخش »رقابت اصلی جشــنواره« آثار دریافتی با قالب های داســتانی، 
مستند، پویانمایی، نماهنگ، برنامه تلویزیونی، فیلم نامه و لوح نگار در موضوعات 
»رویــای ایرانی«، »پایــش«، »پالایش اجتماعی«، »حافظــه ملی«، »همت 
مومنانه«، »ملت قهرمــان«، »مقاومت جهانی« و »فتنه ۸۸« با هم به رقابت 

می پردازند.
زمان بندی ثبت نام اثر حداکثر تا ۵ آذرماه  ۹۸ می باشد و شرکت کنندگان 

حداکثر تا ۷ آذرماه  ۹۸ برای ارسال آثار فرصت دارند.
رونمایی از سامانه آنلاین ختم قرآن، 

همزمان با پویش مردمی باقرآن باحسین
جواد شــیخ اکبری با بیان اینکه پویش مردمی »با قرآن، با حسین)ع(« 
در ایام اربعین برگزار خواهد شــد، از رونمایی سامانه آنلاین ختم قرآن کریم 

خبر داد.
جواد شــیخ اکبری مدیر شبکه قرآن و معارف ســیما با اشاره به برگزاری 
پویش مردمی قرائت قرآن توسط زائران اربعین به تأسی از حضرت سیدالشهدا 
)ع( و یاران باوفایش، گفت: پویش باقرآن باحســین برای نخستین بار در شب 
عاشــورا و در مساجد، حسینیه ها و هیئت مذهبی کل کشور برگزار شد که با 

استقبال دوستداران قرآن و اهل بیت )ع( همراه بود.
وی اظهار داشــت: این پویش که توســط شــبکه قرآن و معارف سیما و 
باهدف انس بیشــتر مردم با قرآن کریم راه اندازی شــده است، در ایام اربعین 
حســینی نیز به کار خــود ادامه خواهد داد و زائــران حرم های نجف و کربلا 
می توانند با  اشــتراک گذاری عکس ها و ویدیوهــای خود در فضاهای مختلف 
مجازی با محوریت قرائت قرآن توسط زائران، محافل قرآن و موضوعات مرتبط 

و با درج #باقرآن_باحسین، در این پویش معنوی شرکت کنند.
همچنین مدیر شبکه قرآن و معارف سیما از طراحی سامانه آنلاین ختم 
قرآن در پایگاه اطلاع رسانی این شبکه خبر داد و عنوان کرد، در راستای پویش 
باقرآن باحسین، سامانه ای آنلاین برای مشارکت مخاطبان و کاربران اینترنت 
در طرح ختم قرآن کریم رونمایی شده است که هم اکنون در دسترس عموم 
مردم قرار دارد. شــیخ اکبری گفت: علاقه مندان می توانند با مراجعه به پایگاه 
اطلاع رسانی شبکه قرآن و معارف سیما به نشانی www.qurantv.ir و ثبت 
مشخصات و تعداد صفحات مورد نظر خود برای قرائت، در طرح های ختم قرآن 

کریم این شبکه سهیم باشند.

دادستانکلکشور:
 پنج قاضی فاسد عزل شدند

دادستانکلکشــورگفت:برایازبینبردنجرمبایددستگاه
قضاییازآلودگیمبراباشــدوهیچتعارفیهمباهیچکسدرهیچ
سمتینیســتبهطورمثالروزشنبهپنجقاضیفاسدراازدستگاه

قضاجداکردیم.
حجت الاســلام والمســلمین محمدجعفــر منتظری در مراســم معارفه 
محمدحســین درودی به عنوان دادســتان عمومی  و انقلاب جدید مشــهد 
گفت: باید اجازه جولان از تعداد اندکی قاضی که باعث بدنامی  می شوند گرفته 
شود و دستگاه قضایی، وکلا و کارشناسان از وجود افراد ناپاک، پاکسازی شوند.
وی اظهار داشــت: در دستگاه قضا موظفیم در راســتای رونق اقتصادی 
و برطــرف کردن مشــکلات اقتصادی کشــور آنچه را که در تــوان داریم در 
کنار مســئولان اجرایی به کار گیریم و هیچ مرکز تولیدی به علت مشــکلات 
قضایی نباید تعطیل شــود و یا دچار کندی کار باشــد. منتظری با تأکید بر 
اینکه دادستان ها و مسئولان قضایی باید مشکلات واحدهای تولیدی را برطرف 
کنند، ادامه داد: امروز در جبهه های مختلف اقتصادی، فرهنگی و نفوذ در حال 

نبرد و جنگ با دشمن هستیم. 
وی افزود: پیشرفت های علمی، نظامی  و موشکی ملت ایران در حدی است 
که دشمن در برابر آن عاجر مانده است از این رو باید این مسیر با قوت ادامه 
یابد و اقتصاد مقاومتی تقویت شود. وی ادامه داد: دستگاه قضا از زمان تشکیل 
شورای عالی اقتصاد توسط مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد نیز ورود کرده 
است و مسئولان دســتگاه های اجرایی هم باید در این عرصه جهادگونه ورود 
کنند و  هیچ بهانه ای در حوزه اقتصاد کشور وجود ندارد. دادستان کل کشور 
گفت: دستگاه های اجرایی باید مشــکلات اجرایی را حل و فصل کنند و رفع 
موانع از جمله بوروکراســی اداری و قوانین و مقررات دست و پا گیر بر عهده 
دستگاه های اجرایی است اما در این حوزه کندی کار وجود دارد. وی با تأکید بر 
تلاش دادستان ها برای رفع موانع تولید اضافه کرد: نظارت بر زندان و زندانیان، 
جلوگیری از بازداشت های غیرضرور و مدیریت صحیح در صدور قرارها، تلاش 
برای حل و فصل دعاوی، برخورد کافی با ســرقت و ســارقان که امنیت را از 
جامعه گرفته اند و باز اجتماعی کردن زندانیان از دیگر وظایف دادستان هاست.

پیش از این غلامعلی صادقی دادســتان عمومی  و انقلاب مشــهد بود که 
شهریورماه امسال به سمت ریاست کل دادگستری خراسان رضوی منصوب شد.

محمدحســین درودی نیز ســمت های معاونت دادســتانی و سرپرستی 
دادســرای ناحیه ۹ مشهد و معاونت قضایی دادگستری خراسان رضوی را در 

کارنامه کاری خود دارد.

اخبار ادبی و هنری

شــهیدمدافعحرم،محمداحمدیجوان)ره()وصیتنامه(:
خدایا، تو را سپاس که به من نعمت جهاد در راه خودت را دادی 
تا بتوانم در راه دفاع از حرم شریف خطبه خوان کربلا و سه ساله 

مولایم حسین)ع( قدم بردارم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

استفاده ابزاری 
از دین موجب هلاکت است

»پس وای بر آنها که نوشته ای با دست خود می نویسند، سپس 

می گویند: این از طرف خداست، تا آن را به بهای کمی بفروشند. 

پس وای بر آنان از آنچه با دست خود نوشتند، و وای بر آنان از 

آنچه از این راه به دست می آورند!«                    بقره- 79

صفحه 3
دو شنبه ۲۲ مهر ۱39۸
۱۵ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۰7

دانشجویان دانشآموختگی ســالانه مراســم
دانشــگاهافســریوتربیــتپاســداریامــام
حضور با )یکشنبه( دیروز حسینعلیهالسلامصبح
العظمیخامنهایفرماندهمعظمکل حضرتآیتالله

قوابرگزارشد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به میدان، با حضور 
بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، یاد و خاطره  شهیدان 
دفاع مقدس را گرامی داشــتند.فرمانده کل قوا ســپس از 
یگان هــای حاضر در میــدان ســان دیدند.حضرت آیت الله  
العظمی خامنه ای همچنین جانبازان سرافراز حاضر در میدان 
را مورد تفقد قرار دادند و بــا تعدادی از خانواده های معظم 

شهیدان دیدار و گفت وگو کردند.
افتخارمیکنیماماقانعنیستیم

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
در این مراسم، دانشــگاه امام حسین را دانشگاهی مهم و از 
برکات بزرگ الهی خواندند و با  اشــاره بــه ضرورت تمرکز 
مســئولان ســپاه پاســداران بر اعتلا و ارتقای این دانشگاه 
افزودند: به موفقیت های دانشــگاه افتخار می کنیم اما قانع 
نیستیم و ادامه پیشرفت آن را در همه سطوح و ابعاد ضروری 

می دانیم.
ایشــان توجه به نظام جذب، عمق یافتــن برنامه های 
آموزشی، توجه خاص به مسائل و علوم نوپدید، تربیت جامع، 
مدیریت تخصصی، و ضابطه گرایــی در عین ارتباط عاطفی 
فرماندهان و مدیران با بدنه  دانشــگاه را از جمله مســائلی 
خواندند که باید مورد توجه ویژه  مسئولان سپاه قرار گیرد تا 

این دانشگاه نقش خود را به خوبی ایفا کند.
سپاهعزیزترشد

فرمانده کل قوا در محور دوم سخنانشــان، عزت ســپاه 
را در داخل و خارج یــادآوری کردند و افزودند: آمریکایی ها 
نیز با چهــره خصمانه و عبوس خود به ســپاه، عزت آن را 
افزون تر کردند، چرا که دشمنی دشمنان خدا، بندگان مؤمن 

را عزیزتر می کند.
ایشان با استناد به آیه شریفه »وَ اعََدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم 
مِن قُوّه وَ مِن ربِاطِ الخَیل ترُهَبونَ بهِِ عَدُوَّاللهِ وِ عَدُوَّکُم« تاکید 
کردند: این فرمان الهی باید به عنوان درسی دائم، همواره در 

اولویت سپاه پاسداران باشد.
فرمانــده کل قوا هدف این آیه شــریفه درباره ضرورت 
آمادگی هرچه بیشــتر را ترساندن دشمنان خدا و دشمنان 
مســلمانان برشمردند و افزودند: ترســی که پروردگار ایجاد 
آن را در قلب دشمنان فرمان می دهد، ترس بازدارنده است 
یعنــی باید به گونــه ای عمل کنیم که دشــمنان از هیبت 
مردان جوان، مؤمن، فداکار و پرانگیزه بیمناک شوند که این 

مهم ترین عامل بازدارندگی خواهد بود. 
لزوم آمادگی روزافزون حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در تبیین نکات مهم و برجسته دستور جاودانه پروردگار در باره 
آمادگی روزافزون افزودند: معنای »وَ اعََدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم 
مِن قُوّه« این اســت که باید تا می توانید قدرت سازمانی را با 
ایجاد سازمانی قوی، مستحکم و جامع افزایش دهید، تقویت 
قدرت علمی و تخصصی را همواره مد نظر داشــته باشــید، 
در قــوت تاکتیکی و راهبردی مدام رو به جلو حرکت کنید، 
قوت عملیاتی را با بیــداری و آماده به کاری دائم و پرهیز از 
حتی یک لحظه غفلت همراه کنید و قوت ایمانی سپاه را با 
تربیت جوانانی مؤمن، مصمم، خالص و دارای انگیزه، هر روز 
بیشتر سازید. فرمانده کل قوا در تبیین بخش دیگری از آیه 
درباره آمادگی تجهیزاتی افزودند: خداوند در قرآن مجید امر 
کرده اســت که باید از همه تجهیزات لازم دفاعی، عملیاتی 
و اطلاعاتی برخوردار شوید، البته این ابزار باید تولید و ابداع 
داخل باشــد و با برخورداری از تنوع، همه نیازها در زمین، 
آســمان، فضا، دریا، مرزها و در داخل کشــور را تأمین کند 
 که البته امروز حتی فضای مجــازی نیز جزو ابزارهای لازم 

است.
انبارهایپرامابیفایده!

ایشــان در همین زمینه یادآور شدند: البته رژیم فاسد 
و وابســته طاغوت، انبارها را پرُ از سلاح آمریکایی کرده بود 
اما ایرانی ها حتی حق نداشــتند بســیاری از این تجهیزات 
را بــاز و یا تعمیر کنند. در واقــع رژیم طاغوت با پول ملت، 
کارخانه های تســلیحاتی آمریکا را رونق داده بود و انبار ها را 
پر از ابزار هایی کرده بود کــه بدون اجازه اربابانش، ایرانی ها 
نه حق اســتفاده از آنها را داشتند و نه حتی حق آشنایی و 

تسلط بر آنها را.
رهبر انقلاب افزودند: رژیم طاغوت به تعبیر خودش دو 
مؤلفه قدرت داشــت، یکی انبارهای سلاح و دیگری افتخار 
به اجرای دســتور آمریکا و ایفای نقــش ژاندارمی منطقه و 

سرکوب هر صدایی که مخالف آمریکا بود.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای افزودند: البته امروز 
اوضاع صد درصد برعکس شــده اســت و ملت با اراده خود 
و برای تأمین منافع و آنچه به مصلحت کشــور است، کار و 

تلاش و تصمیم گیری و اقدام می کند.
اربعین؛رسانهپرقدرتعاشورا

رهبر انقلاب اســلامی با تأکید مجدد بر ضرورت مجهز 
شــدن به همه ابعــاد نرم افــزاری و ســخت افزاری قدرت، 
راهپیمایی اربعین را از مصادیــق قدرت حقیقی خواندند و 
افزودند: اجتماع عظیم و میلیونی زائران در مســیر حرکت 
به کربلا یعنی »حرکت به ســمت قلــه افتخار و فداکاری و 
شهادت«، قدرت اســلام و جبهه مقاومت اسلامی را تجلی 

دوباره می دهد.
رهبر انقلاب اســلامی، اربعیــن را از اولین ظهورش در 
تاریخ اسلام، »رســانه پر قدرت عاشورا« دانستند و افزودند: 

از خیابان های لندن تا شارع العباس )ع(
»عکس ها و فیلم ها را به دوســتانم نشــان دادم. هاج و واج مانده بودند. اصلًا 
برایشــان غیرقابل فهم بود. باور نمی کردند این روزها و این شب ها مردم این طور 
از زائران امام پذیرایی می کنند فقط به عشــق امام  حســین)ع(؛ مخصوصاً وقتی 
می شنیدند امام  حســین)ع( ۱۴۰۰ سال پیش شهید شده اند می پرسیدند واقعاً 
شما برای کسی که ۱۴۰۰ سال قبل کشته شده  طوری عزاداری می کنید که انگار 

همین دیروز کشته شده؟! آنها اصلًا این رابطۀ بین ما و امام را درک نمی کنند.
من با چشــم خودم تأثیر هیئت عزاداری عاشورای لندن را دیده ام. هر سال 
عاشورا همۀ عزادارهای امام از بیشتر جاهای انگلستان جمع می شوند توی لندن. 
یک مسیری را پیاده می روند، عزاداری می کنند و نذری می دهند: آب، شله زرد و 
چیزهای دیگر. خیلی از مردم وقتی می بینند بهشان مجانی  داده می شود تعجب 
می کنند. همراه نذری ها یک کاغذ هســت که توضیحــات کوتاهی درباره امام  
حسین)ع( دارد. خیلی هایشان متأثر می شوند. خیلی از این مردم سرگردا ن اند. 

دلشان می خواهد به یک جایی وصل شوند؛ ولی جای درستی را نمی شناسند.
مــن به اطرافیانم گفتم امام  حســین)ع( یکی از رهبران ما اســت که ما 
شیعیان هر ساله به زیارتشان می رویم. مقداری از این راه را هم پیاده می رویم 
تا در بخشی از مصیبت های آن حضرت شریک شویم. چه کسی می تواند حال 
مادری را درک کند که نوزادش را در آغوش گرفته و گریه کنان زمزمه می کند 

و راه می رود. کجا؟ برای چه؟ باید بیایی تا بفهمی.«
اینها بخشــی از روایت امید احمدی، راننده تاکسی، 2۷ ساله، افغانستانی 
مقیم انگلیس بود از سفر پیاده روی اربعین خود به کربلا که در کتاب »موکب 

آمستردام« آمده است.
»موکب آمستردام« خرده روایت هایی است از زائران دوردست سیدالشهدا، 
زائرانی که  امام حســین)ع( را نه در کربلا و نجف و قم و مشــهد و...، بلکه در 
قلب اروپا یافته اند، و دریافته اند که عشق امام حسین)ع( زمین و زمان و مکان 
نمی شناسد و چه بخواهی و چه نخواهی عالم گیر خواهد شد. فقط باید خود را 

به این دریای عظیم سپرد تا به ساحل آرامش رسید.
»موکب آمستردام« را بهزاد دانشگر نوشته و تلاش کرده است با به تصویر 
کشــیدن عشق زائران امام حسین)ع(، روایتی از تلاش آنان برای فدا شدن در 

مسیر سیدالشهدا را برای مخاطبان تصویر کند.
این کتاب تلاشی اســت برای بازنمایی خرده روایت هایی هرچند کوتاه و 
ناقص از عشــق و ارادت کســانی که به هر نحوی در این آیین باشکوه حضور 
دارند؛ چه به شکل میهمان یا میزبان، چه از راه دور یا نزدیک. زائرانی که خود 
را گم کرده اند و تازه در کربلا، خود را می یابند و آنجاســت که درک می کنند 

این حسین کیست که عالم همه دیوانه اوست... 
»موکب آمســتردام« در ۱36 صفحه رقعی به همت انتشــارات عهد مانا 
در نخســتین روز محرم ۱3۹۷ راهی بازار کتاب شده و در این یک سال نهُ بار 

تجدید چاپ شده است.
در صفحه ۸6 کتاب نیز می خوانیم:»من وقتی کسی را خوشحال می کنم 
خودم هم خوشــحال می شوم.امسال سه شب نخوابیدم؛چون به کلینیک های 
مختلف رفتم برای کمک.خیلی بهم خوش گذشــت الحمدلله.خیلی چیزهای 
قشــنگی توی این راه دیدم،ولی قشــنگ ترینش روابطی است که آدم ها توی 
این راه باهم دارند.به طور معمول اگر از شــما بپرسم که شما می توانید روی 
پتوهایی که اینجاست بخوابید؟در هلند حتما می گفتی نه؛من باید یک تخت 

تمیز داشته باشم؛اما اینجا اینطور نیست...«

گام به گام با اربعین

فرماندهکلقوادردانشگاهامامحسین)ع(:

دشمنی آمریکا
بر عزت سپاه افزوده است

در چهل روز فاصله حماســه عاشــورا تا بازگشت اهل  بیت 
)علیهم الســلام( به کربلا، فریادهای حضرت زینب، حضرت 
امام ســجاد و ام البنین در شام و کوفه رسانه حقیقی عاشورا 
بود و با تحقــق فرمانروایی منطق حــق در فضای ظلمانی 
حاکمیت بنی امیه و سُــفیانی، عاشورا زنده ماند و در تاریخ 

جاری شد.
حضرت آیت الله خامنــه ای، طوفان حرکت اهل بیت در 
فاصله عاشورا تا اربعین را در اختناق عجیب آن دوران، باعث 
منقلب شــدن اوضاع و در نهایت ســرنگونی رژیم سفیانی 

خواندند و افزودند: امروز هم همین اتفاق در جریان است.
سرچشمهمعنویتوآزادگی

ایشــان راهپیمایی عظیم مسلمانان در اربعین حسینی 
از کشورهای مختلف، فرقه های مختلف اسلام و حتی برخی 
ادیان دیگر را فریادی رســا و رســانه ای بی همتا در دنیای 
پیچیده تبلیغات و جهان پر هیاهوی بشریت امروز خواندند و 
افزودند: شعار پر معنای »الحُسین یجمعنا« یک حقیقت ناب 
است چرا که حســین این اجتماع بی نظیر را به راه انداخته 
اســت و همه را به سمت سرچشــمه معنویت و آزادگی به 

حرکت درآورده است.
رهبر انقــلاب با تاکید بر گســترش وتعمیق روزافزون 
معنویت و فکــر و معرفت در راهپیمایی اربعین حســینی 
افزودند: اصحاب حکمت و علم باید دراین زمینه کار و تلاش 

کنند.
قیامحسینیعلیهظلم

رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان درباره 

مشی جمهوری اسلامی گفتند: از ابتدای انقلاب در بخش های 
مختلف موفقیت های گاه بهت آوری به دست آورده ایم، البته 
کمبودها زیاد است و مشکلات هم کم نیستند اما موفقیت ها 

و پیشرفت ها بیشتر بوده است.
ایشــان برای تبیین جهت و مشــی حرکت جمهوری 
اسلامی در ادامه مسیر کنونی، به حدیثی درباره فلسفه قیام 
عاشورا از زبان اباعبدالله الحسین)ع( استناد کردند و افزودند: 
حضرت سیدالشــهداء با بیان حدیثی از رسول گرامی اسلام 
خطــاب به همه مردم فرمودند هرکــس یک قدرت ظالم یا 
ستمگر را ببیند و با زبان یا اقدام با او مخالفت نکند، خداوند 
او را به سرنوشــت همان قدرت ســتمگر دچار می کند و به 

دوزخ می فرستد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: امام حسین)ع( 
با این بیان، ادای وظیفه در مقابله با ظلم و ظالم را علت قیام 
و حرکت خود اعلام می کند و جمهوری اسلامی نیز بر همین 
اساس، عمل به این وظیفه را تکلیف خود می داند و در همه 

حال به آن عمل خواهد کرد.
استکبارستیزیفلسفهحرکتحضرتسیدالشهداء

رهبر انقلاب یادآور شدند امروز جبهه کفر و صهیونیزم و 
آمریکا با مکیدن خون ملت ها، جنگ افروزی و دیگر فجایع، 
با بندگان خدا و ملت ها با ظلم و جور و ســتم رفتار می کند 
و ملت ایران بر اســاس فلسفه حرکت حضرت سیدالشهداء، 
مقابله با آنان را وظیفه خود می داند و کوتاه نیامدن در مقابل 
آمریکا فشــارهای مختلف دشمنان بر همین اساس صورت 

می گیرد.

حضرت آیــت الله خامنه ای، مقابلــه امام خمینی)ره( با 
آمریکا را از حدود ۵۰ سال قبل یعنی قبل از تبعید از قم در 
اوایل دهه چهل، ناشی از احساس وظیفه دانستند و افزودند: 
امام با بصیرتی مثال زدنی، می دانست که هر کس و هر ملتی 
به وظیفه خود در مقابل ظلم و ســتم عمل کند خدا حتما 
او را نصــرت خواهد کرد و همه دیدیم کــه این وعده الهی 

محقق نیز شد.
رهبر انقلاب خطاب به جوانان عزیز ایران تاکید کردند: با 
ایمان و عزم و اراده، به وظیفه الهی خود عمل کنید و بدانید 
ایستادگی در مقابل دشمنان دین و بشریت، یاری پروردگار 
را به همراه می آورد، همانگونه که در چهل ســال اخیر این 
گونه بوده و به فضل الهی در گام دوم انقلاب و گام های بعدی 

نیز چنین خواهد بود.
جوانانموتورپیشبرندهکشور

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای جوانان را امیدهای 
کشور برشــمردند و افزودند: البته افراد مُسن نیز به وظایف 
خود عمل می کنند، همانطور که امام در کهنسالی مثل یک 
جوان فکر و اقدام می کرد اما واقعیت این اســت که جوانان 

موتور پیشبرنده کشور هستند.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: جوانان بدانند که فکر و 
ذهن آنها اولین آماج دشمن است بنابراین با ایمان و قدرت 

در مقابل ترفندهای دشمنان بایستند.
حرکتبرلبههایدانش

در این مراســم، سردار سرلشکر ســلامی فرمانده کل 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی با تأکید بر آمادگی سپاه 
بــرای نقش آفرینی در گام دوم انقــلاب بر محور معنویت و 
جهــاد علمی و عملی، خاطرنشــان کــرد: تحلیل روندهای 
موجود نشــانگر آن است که پایه تحولات آینده بر مدار علم 
خواهد بود و بر این اساس، اساتید و دانشجویان دانشگاه امام 
حســین)ع( تلاش خواهند کرد با جبران عقب ماندگی های 

علمی بر لبه های دانش و فناوری حرکت کنند.
سردار سرتیپ فضلی فرمانده دانشگاه امام حسین)ع( نیز 
گزارشی از اقدامات و برنامه های تحصیلی این دانشگاه بیان 
کرد.در این مراسم تعدادی از فرماندهان، مدیران، مدرسان، 
پژوهشگران و دانش آموختگان نمونه دانشگاه امام حسین)ع( 
هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند 
و دو نماینده دانشجویان دانشگاه امام حسین)ع( نیز مفتخر 

به دریافت درجه و سردوشی شدند.
اجــرای طــرح »انقلاب انسان ســاز« و اجــرای میثاق 
پاسداری از دیگر برنامه های مراســم امروز در دانشگاه امام 
حســین)ع( بود.همچنین در این مراسم، یگانهای حاضر در 
میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند و همزمان عملیات 

میدانی و اعتماد به نفس اجرا شد.

معظم رهبر آیتاللهالعظمیخامنــهای حضرت
انقلاباســلامیعصردیروزیکشنبهدردیدارآقای
عمرانخاننخستوزیرپاکســتانوهیئتهمراه،
روابطایرانوپاکســتانرابســیارعمیقومردمی
دانستندوباتأکیدبرلزوماستفادهازاینبستربرای
افزایشهمکاریهایدودولتخاطرنشــانکردند:
ازمدتهاقبلطرحیچهار ایران جمهوریاسلامی
مادهایبرایتوقفجنگدریمنارائهکردهاســتو
پایاناینجنگ،میتواندتأثیراتمثبتیدرمنطقهبه

دنبالداشتهباشد.
حضرت آیــت الله  العظمی خامنــه ای در ایــن دیدار با 
برشمردن نمونه هایی از ارتباطات عمیقاً نزدیک و مردمی  دو 
ملت ایران و پاکستان، تأکید کردند: نگاه جمهوری اسلامی 
ایران به پاکســتان نگاه به یک برادر در همسایگی است و با 
وجود این فرصت بی بدیل، روابط دو کشور باید بسیار گرم تر 
و بهتر از وضع موجود باشــد و امنیت مرزهــا ارتقاء یابد و 

برنامه های معطل مانده مانند خط لوله گاز تکمیل شود.
رهبر انقلاب اسلامی با تحسین دغدغه دولت پاکستان 
درخصوص استقرار صلح و امنیت، منطقه غرب آسیا را بسیار 
حساس و خطیر خواندند و با تأکید بر مراقبت همگان از بروز 
حادثه، از نقش مخرّب برخی کشــورهای منطقه در حمایت 
از گروه های  تروریســتی در عراق و ســوریه و ایجاد جنگ و 
خونریزی در یمن ابراز تأســف کردند و افزودند: ما انگیزه ای 
برای دشمنی با این کشورها نداریم اما آنها تحت اراده آمریکا 
هســتند و در جهت خواست آمریکا علیه جمهوری اسلامی 

ایران عمل می کنند.

رهبرانقلابدردیدارنخستوزیرپاکستان:

شروع كننده جنگ در مقابل ایران، پشیمان خواهد شد

ایشان گفتند: جمهوری اســلامی ایران از مدت ها قبل 
طرحی چهار ماده ای برای پایان جنگ یمن داده است و اگر 
این جنگ به نحو درستی پایان یابد، می تواند تأثیرات مثبتی 

در منطقه به دنبال داشته باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران آغازگر هیچ جنگی نبوده اســت، خاطرنشــان کردند: 
البته اگر کســی شــروع کننده جنگ در مقابل ایران باشد، 

بدون  تردید پشیمان خواهد شد.
در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور نیز حضور 
داشــت، آقای عمران خان نخست وزیر پاکســتان، ایران و 
پاکستان را دو کشور برادر خواند و گفت: همکاری های تهران 
و اســلام آباد باید گســترش یابد و ما برای روابط روی ایران 
حســاب ویژه باز کرده ایم، چراکه ایران را یک شــریک مهم 

به خصوص در حوزه تجاری تلقی می کنیم.

جاذبهمغناطیسحسینی)ع(

»وداد« هدیه بانوان خوش ذوق ایرانی به كودكان عراقی در راهپیمایی اربعین
گروهی از بانوان خوش ذوق در گروه »عهد اربعین« در شــرق تهران با 
ساخت عروسکی با نام »وُداد«،  در راهپیمایی اربعین آن را به کودکان خادم 

عراقی هدیه می دهند.
درحالی که یک هفته تا اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین مانده خیل عظیم زائران با حضور در نجف اشرف ضمن اذن گرفتن 

از مولا علی)ع( گام در مسیر عشق نهاده و راهی کربلا می شوند.
در ایــن میان زائران و کاروان های ایرانی حال و هوای خاصی به شــهر 
نجف و حرم امام علی)ع( بخشیده اند و با حضور در این صحن و سرای نورانی 

به ذکر مصیبت سید الشهدا)ع( می پردازند.
اســتقبال زائران همه کشــورها از جمله خود عراق از مدیحه ســرایی 

مداحان ایرانی از نکات این اتفاق زیبا است.
»وداد«نمادبرادریدوملت

وقتی گفته می شــد راه پیمایی اربعین طلیعه تمدنی نوین است که به 
یاری خدا از راه خواهد رســید شــاید برای برخی باور این نکته کمی سخت 
بود اما اکنون می بینیم که این راه پیمایی نیرویی شگرف به همراه دارد که 
هرســال نسبت به سال قبل پرشکوه تر می شــود؛ هم از نظر کیفی و هم از 

نظر کمی.
یکی از مشــخصات ویژه تمدن ها ویژگی های فرهنگی آنها بود. وقتی به 
راه پیمایی اربعین می رسیم می بینیم که این راه پیمایی در همه عرصه های 
فرهنگی، سیاســی، اجتماعی، اقتصادی، اعتقادی و ســبک زندگی دارای 
معارفی اســت که حیرت آور اســت. یک راه پیمایــی می تواند در یک مرد 

مغازه دار که کارش تعمیر کوله پشتی و 
کیف است انگیزه ای ایجاد کند که او از 
طریق همان کار تخصصی خود به خیل 

عاشقان زیارت اربعین بپیوندد.
در روزهای گذشــته فیلمی  منتشر 
شــد که در آن بانوانی در شــرقی ترین 
نقطه تهران مشــغول ساختن عروسکی 
به نام »وداد« بودنــد. بانوان خوش فکر 
این گروه جهادی بــه فکر افتاده اند که 
به گونه ای از کودکان عراقی که در کنار 
موکب هــای والدین و بزرگ ترهای خود 
بــه پذیرایی از زائران اربعین مشــغول 

هســتند قدردانی کنند. این بانوان با ذوق و هنر خود عروســک هایی را با نام 
»وداد« ســاخته اند تا آنها را در مســیر راه پیمایی اربعین به کودکان عراقی 
هدیه دهند. یکی از بانــوان این گروه می گوید آنها به نیت حضرت رقیه)س( 
دردانه امام حســین)ع(، به این کار پرداخته اند. او می گوید برای دوختن این 
عروسک ها، همه نخ ها را ابتدا از دل خود عبور می دهند و هر آنچه از دل برآید 
لاجرم بر دل نشیند. انتخاب نام این عروسک نیز مانند ایده آن از ذوقی مثال 

زدنی حکایت می کند. »وداد« به معنی دوستی و محبت است. 
درمانرایگانزائراندربیمارستانهایعراق

یکی از نکات مثبت در مراســم اربعین امســال امضای تفاهم نامه وزارت 

بهداشت ایران با عراق برای خدمت رسانی 
بهتر به زوار است، به طوری که بر اساس 
این تفاهم نامه تمام بیماران اورژانســی 
ایرانی در بیمارســتان های دولتی کشور 
عراق به صورت رایــگان درمان خواهند 

شد.
پیرحســین کولیوند رئیس کمیته 
بهداشــت و درمان اربعین حسینی نیز 
چند روز قبل در تشریح اقدامات وزارت 
بهداشــت برای خدمت رسانی به زائران 
اربعین با  اشــاره به تفاهم امضا شده با 
وزارت بهداشــت عراق گفت: طبق این 
قــرارداد، از زائرانی که در خاک ایران و عراق بــه اورژانس مراجعه می کنند، 
مبلغی دریافت نمی شود و تمامی امکانات رایگان است. اما اگر زائران در خاک 
عراق با مشکلی مواجه شدند و در بیمارستان بستری شدند، هزینه درمان آنها 

دولتی محاسبه می شود.
نذر50هزارسفیدپوش

امسال ســازمان های جمله هلال احمر، اورژانس، شهرداری، دانشگاه های 
علوم پزشــکی، حج و زیارت، بنیاد مستضعفان و سایر سازمان های مردم نهاد 

برای خدمت رسانی به زائران بسیج شده اند.
برای امدادرســانی و خدمت به زائران۵۰هزار نفر از اعضای کادر پزشــکی 

و پیراپزشــکی در مراسم پیاده روی اربعین حســینی به زائران خدمت رسانی 
می کننــد. پیرحســین کولیوند، رئیس کمیته بهداشــت و درمــان اربعین 
درخصوص خدمات بهداشــتی و درمانی ارائه شده توسط پرسنل بهداشت و 
درمان به زائران اربعین حســینی اظهار داشت: طبق آخرین گزارش ها حدود 
2۸ هزار و ۵۵۰ نفر از زائران برای درمان به موکب های درمانی مراجعه کرده اند 

که از این تعداد ۱۵ هزار و 6۱۰ نفر آقا و ۱2 هزار و ۹۴۱ نفر خانم بوده اند.
عیســی مالمیر رئیس بسیج جامعه پزشــکی تهران بزرگ درخصوص 
خدمات ارائه شده توسط جهادگران بسیجی در این ایام گفت: در ایام اربعین، 
بسیج جامعه پزشــکی 2 هزار کادر پزشکی به کشــور عراق و به خصوص 
شــهر های کربلا و نجف اعزام می کند. برپایی ۱۱۰ موکب درمانی و احداث 
6 بیمارستان صحرایی در کشور عراق و در مرز شهر های نجف و کربلا برای 

خدمت به زائران از جمله اقدامات دیگر ما بوده است.
خوشآمدگوییمتفاوتعراقیهابهزائرانایرانی

در میان تصاویر و فیلم های منتشــر شده فیلم خوش آمدگویی یک مرد 
عراقی به زائران ایرانی جالب توجه بود. 

این مرد از طریق بلندگویی به زبان فارسی )اما با لهجه خاص عراقی ها( 
به زائران می گوید: بفرمایید شــربت؛ بفرمایید شــربت؛ زائران عزیز ایرانی؛ 

برادران، خواهران بفرمایید شربت.
نکته جالب توجه این است که او در ادامه به چند گویش و زبان  ترکی، 
فارســی، عربی و... عبارت »خوش آمدید« را می گوید و به خوردن شــربت 

دعوت می کند.


